
GUIDE TIL TEKSTILVIRKSOMHEDEN 
SÅDAN FORBEREDER I SKOLEBESØGET

Har du spørgsmål eller ideer? Skriv til os på: kontakt@aabenvirksomhed.dk
Eller se mere på vores hjemmeside aabenvirksomhed.dk, hvor du også kan læse om regler og sikkerhed. 

•	 Dig selv, din egen vej ind i branchen, og hvordan en typisk arbejdsdag ser ud for dig.
•	 Hvordan du arbejder med styles, trends og farver, og hvordan nye kollektioner skabes ud fra tendenser.
•	 Hvordan bæredygtighed indgår i designprocessen, fx ved at genbruge materialer og minimere spild.

Eleverne får en rundvisning på virksomheden. Vis dem for eksempel:

•	 Det er en rigtig god idé, at du har forventningsafstemt med læreren, hvad der skal ske på besøget.  
På den måde bliver det en god oplevelse både for jer og eleverne.  

•	 Eleverne skal prøve at sortere tesktiler sammen med jer. Forbered gerne nogle bunker af tøj, som eleverne 
kan sortere under besøget. Hvis det er muligt, kan eleverne tage nogle af tektilerne med hjem på skolen til 
deres upcyclingsprojekt - det skal i så fald være nogle frasorterede varer, der ikke skal sælges.

Tak, fordi I vil være med i forløbet Skab bæredygtig mode,  
der er udviklet til 6.-9. klasse i faget håndværk/design.  
I forløbet arbejder eleverne med designprocesser, upcycling og  
tekstiler med fokus på bæredygtighed. Som en del af forløbet skal 
eleverne blive klogere på jeres tekstilvirksomhed og upcycle tekstiler 
til nye proukter. Forløbet afsluttes hjemme på skolen med en  
præsentation af elevernes upcyclingsprojekt.

FORBEREDELSE INDEN BESØGET AF SKOLEKLASSEN

JOOBET SOM DESIGNER

RUNDVISNING

BESØG AF SKOLEKLASSEN - HER ER ET FORSLAG TIL PROGRAM:

KONTAKT OS GERNE

AKTIVITET
Efter besøget skal eleverne bruge nogle tekstiler fra jer, som de skal redesigne  
og upcycle til nye produkter. I kan med fordel:

HUSK:
Et besøg varer ca. 1 

1/2 time, og program-
met tilpasser du  

sammen med  
læreren. 

Eleverne bliver klogere på, hvordan det er at arbejde som designer i en tekstilvirksomhed  
Fortæl eksempelvis om:

•	 Lade eleverne prøve at sortere tekstiler efter type, materiale og stand - tal evt. om, hvordan trends og 
efterspørgsel kan påvirke, hvad der genbruges og designes.

•	 Lave en lille gætteleg med eleverne, hvor de skal indentificere forskellige tekstiler ved berøring.
•	 Lade eleverne stille deres interviewspørgsmål om tekstilspild, som de har forberedt inden besøget.

•	 De forskellige værksteder, afdelinger og lageret
•	 Hvordan tekstiler bliver sorteret og klargjort til salg
•	 Eksempler på, hvordan I arbejder med kollektioner og nye styles

mailto:Kontakt%40aabenvirksomhed.dk?subject=Hej%20%C3%85ben%20Virksomhed
https://aabenvirksomhed.dk/til-virksomheder/
https://aabenvirksomhed.dk/da-skolen/undervisningsforloeb/tekstiler-og-design/

